О внесении изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики
Казахстан от 24 июня 2015 года № 15-1/565 "Об утверждении стандарта
государственной услуги "Государственная регистрация пестицидов
ядохимикатов)"

Утративший силу
Приказ Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра
сельского хозяйства Республики Казахстан от 18 августа 2016 года № 361.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 октября
2016 года № 14367. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан от 17 сентября 2020 года № 291 (вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования)
      Сноска. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства РК 17.09.2020

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня № 291
его первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от приказ
24 июня 2015 года № 15-1/565 "Об утверждении стандарта государственной
услуги "Государственная регистрация пестицидов (ядохимикатов)" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 11874, опубликованный 1 октября 2015 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующее изменение:
      в  государственной услуги "Государственная регистрация стандарте
пестицидов (ядохимикатов)", утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. График работы:
      1) услугодателя – с понедельника по пятницу включительно, с 9.00 до 18.30
часов, с перерывом на обед с 13.00 до 14.30 часов, за исключением выходных и
праздничных дней, согласно трудовому законодательству Республики Казахстан.
      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги
осуществляются с 9.00 до 17.30 часов, с перерывом на обед с 13.00 до 14.30 часов
.
      Государственная услуга оказывается в порядке очереди, без предварительной
записи и ускоренного обслуживания;

      2) портала – круглосуточно, за исключением технических перерывов в связи с
проведением ремонтных работ (при обращении услугополучателя после
окончания рабочего времени, в выходные и праздничные дни в соответствии с
трудовым законодательством Республики Казахстан, прием заявлений и выдача
результатов оказания государственной услуги осуществляются следующим
рабочим днем).".
      2. Комитету государственной инспекции в агропромышленном комплексе
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
направление его копии на официальное опубликование в периодические
печатные издания и в информационно-правовую систему "Әділет", а также в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Республиканский центр правовой информации" для размещения в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан и интранет-портале
государственных органов.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
Заместитель Премьер-Министра

Республики Казахстан -

Министр сельского хозяйства

Республики Казахстан А. Мырзахметов

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр информации и коммуникаций
      Республики Казахстан
      _______________ Д. Абаев
      19 сентября 2016 года

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр по инвестициям и
      развитию Республики Казахстан

      _______________ Ж. Касымбек
      30 августа 2016 года

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр национальной
      экономики Республики Казахстан
      _______________ К. Бишимбаев
      26 августа 2016 года

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр энергетики
      Республики Казахстан
      _______________ К. Бозумбаев
      8 сентября 2016 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан